
Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя школа с углубленным изучением отдельных 

предметов пгт Пижанка» (КОГОБУ СШ с УИОП пгт Пижанка Кировской 

области) 

 

ПРИКАЗ 

13.11.2023                                              № 14-ОД 

пгт Пижанка 

О проведении Всероссийских  проверочных работ в школе 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

В целях реализации мероприятия 1.2. «Совершенствование и реализация 

процедур оценки степени и уровня освоения образовательных программ общего 

образования обучающимися общеобразовательных организаций и 

профессиональных образовательных организаций» ведомственной целевой 

программы «Качество образования», утвержденной приказом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 22.01.2019 № 39, в 

соответствии с приказом Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году», в соответствии с 

распоряжением Министерства образования Кировской области «О проведении 

всероссийских проверочных работ в ОО Кировской области в 2024 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Бухарину Ирину Вилорьевну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе, назначить ответственным лицом за проведение 

Всероссийских проверочных работ (далее ВПР) в КОГОБУ СШ с УИОП пгт 

Пижанка в 2024 году. 

2. Ответственному за проведение ВПР своевременно информировать 

педагогических работников о графике, порядке, процедуре проведения ВПР – 

2023 и текущих изменениях. 

3. Для организации работы по проведению ВПР использовать 

официальные источники: 

3.1. Федеральная информационная система оценки качества образования 

(ФИС ОКО)  https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru  

3.2. Официальный сайт КОГАУ ЦОКО  https://coko.43edu.ru  

3.3. Сайт Федерального института оценки качества образования 

(ФИОКО) https://fioco.ru/ru/osoko/vpr  



4. Утвердить график проведения ВПР 2024 в КОГОБУ СШ с УИОП 

пгт Пижанка согласно приложению 1. 

5. Утвердить состав предметных комиссий по проверке работ 

участников ВПР согласно приложению 2. 

 

Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор        О.А. Мотовилова 

 

 

С приказом ознакомлены                                 И.В. Бухарина 

                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                  Приложение № 1 

 

График проведения ВПР весна 2024 

в КОГОБУ СШ с УИОП пгт Пижанка 
 

№ Предмет Дата проведения 

4 класс 

1 Русский язык (Ч.1) 2 апреля 

2 Русский язык (Ч.2) 4 апреля 

3 Математика 9 апреля 

4 Окружающий мир 11 апреля 

5 класс 

1 Математика 2 апреля 

2 Русский язык 9 апреля 

3 Биология 16 апреля 

4 История 23 апреля 

6 класс 

1 Математика 3 апреля 

2 Русский язык 10 апреля 

3 2 предмет по выбору 

(общественно-научное направление) 

17 апреля 

4 1 предмет по выбору 

(естественно-научное направление) 

24 апреля 

7 класс 

1 Математика 4 апреля 

2 Русский язык 11 апреля 

3 2 предмет по выбору 

(общественно-научное направление) 

18 апреля 

4 1 предмет по выбору 

(естественно-научное направление) 

25 апреля 

8 класс 

1 Математика 5 апреля 

2 Русский язык 12 апреля 

3 2 предмет по выбору 

(общественно-научное направление) 

19 апреля 

4 1 предмет по выбору 

(естественно-научное направление) 

26 апреля 

11 класс 

1 География 11 марта 

 

 

 

 

 



                                                               Приложение № 2 

 

Состав предметных комиссий  

по проверке работ участников ВПР  2024 

 

Предмет Состав комиссии по проверке ВПР 

История    

Обществознание 

Бухарина И.В., Крупина О.В., Краев Р.Н. 

Биология Бухарина И.В., Наумова О.Н., Зиганшина М.Л. 

География Бухарина И.В., Краев Р.Н., Васенина Е.Н., 

Смехова 

Русский язык Бухарина И.В., Манина Л.П., Гордеева Л.Н., 

Бусыгина Е.Е., Полушина О.В. 

Физика  Бухарина И.В., Васенина Т.Г., Липатников П.П. 

Химия Бухарина И.В., Зиганшина М.Л., Наумова О.Н. 

Математика Бухарина И.В., Лоскутова Л.М., Адонина В.А., 

Лаптева Т.А. 

4 класс Бухарина И.В., Шабалина Н.Ф., Токмалаева А.А., 

Бахтина Т.Н., Старикова Н.Н. 

 


